KẾ HOẠCH
Triển khai tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026 trên địa bàn xã Long Thạnh

Căn cứ Công văn số 208/UBND-KGVX, ngày 20/01/2026, của UBND tỉnh

An Giang về việc tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 vui tươi, lành

mạnh, an toàn, tiết kiệm;

Căn cứ Công văn số 1525/SVHTT-QLVH ngày 21/10/2025 của Sở Văn hóa

và Thể thao về xây dựng kế hoạch tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm

2026 và đăng ký tổ chức bắn pháo hoa đêm giao thừa năm 2026;

Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động đón

Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã Long Thạnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

-Tổ chức triển khai, quán triệt thực hiện nghiêm các văn bản của Trung

ương, Tỉnh ủy và UBND tỉnh về việc chỉ đạo các biện pháp bảo đảm đón tết

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.

-Đảm bảo tổ chức các hoạt động phù hợp với điều kiện kinh tế, văn hóa, xã

hội gắn với tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân

Bính Ngọ năm 2026.

-Ngay sau kỳ nghỉ Tết, khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm

trễ ảnh hưởng đến công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã và các hoạt động sản

xuất, kinh doanh của Nhân dân.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Quán triệt và tổ chức triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 55-CT/TW

ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng, Chỉ thị số 36/CT-TTg ngày

31/12/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 03-CT/TU ngày 13/01/2026 của

Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026.

2. Chủ động các biện pháp quyết liệt thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát

triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh trước, trong và sau Tết Nguyên

đán, bảo đảm yêu cầu nhiệm vụ chính trị được triển khai liên tục, hiệu quả. Ngay

sau kỳ nghỉ Tết, khẩn trương tập trung triển khai đồng bộ các nhiệm vụ trọng tâm